EDI

1

Edital Complementar 12 ao EDITAL Nº 01/2022 – CONCURSO PÚBLICO – RETIFICADO.

O Município de Pontalina, GO, no uso de suas atribuições legais, através da Comissão Especial
de Fiscalização do Concurso Público – CEC, Torna Público o Edital Complementar 12, que
DIVULGA O RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA E CONVOCAÇÃO PARA A
PROVA PRÁTICA, TESTE DE APTIDÃO FÍSICA, PROVA DE DIGITAÇÃO E CURSO DE
FORMAÇÃO INICIAL.

I. O Gabarito Definitivo Retificado, em decorrência de recurso, encontra-se disponível no site
www.msconcursos.com.br, aba “GABARITOS DEFINITIVOS”.

II. O Resultado Definitivo Prova Objetiva encontra-se disponível no site www.msconcursos.com.br,
aba “RESULTADO DEFINITIVO”.

III. Ficam convocados para realizarem a Prova Prática, o Teste de Aptidão Física, a Prova de

Digitação e o Curso de Formação Inicial. Os candidatos distribuídos por data, Horário e Local
constam dos Anexos I a VI.

1. Para realizar a Prova Prática, o Teste de Aptidão Física, a Prova de Digitação e o Curso de

Formação Inicial o candidato deverá apresentar documento original de identificação com foto.
Serão aceitos documentos digitais com foto, desde que contenham QR Code.

2. Os candidatos ao cargo de Operador de Máquinas, só poderão realizar a Prova Prática
mediante a apresentação da Carteira Nacional de Habilitação, Categoria “D”, sem à qual será
excluído deste Concurso Público. Será aceita CNH digital com foto, desde que contenha QR Code.

3. Só será permitida a realização da Prova Prática, do Teste de Aptidão Física, da Prova de

Digitação e do Curso de Formação Inicial, na data, local e horário estabelecidos neste edital.

III. O item 16.1. do EDITAL Nº 01/2022 – CONCURSO PÚBLICO – RETIFICADO passa a vigorar

com a seguinte redação: O candidato deverá realizar o CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL, com
carga horária de vinte e três horas, a ser ofertado pela Prefeitura Municipal de Pontalina, (GO).

Pontalina, (GO), 17 de maio de 2023.

JOISSY BORGES DA SILVA. Presidente.

KLISSIA DIAS TERSI BORGES. Secretário.

MARA RÚBIA RODRIGUES DA SILVA – MEMBRO. Membro.

EDSON GUIMARÃES DE FARIA.
PREFEITO MUNICIPAL.

http://www.msconcursos.com.br/
http://www.msconcursos.com.br/

   EDI

2

ANEXO I.
Cargo: PEDREIRO.
Data: 21/05/2023.
Horário: 07h30min.
Local: ESTÁDIO MUNICIPAL EURIPEDES DA SILVA NOLASCO.
Endereço: R. QUATRO, 601-659 – CENTRO – PONTALINA – GO.
            ID                                   NOME.

799626 CLEBER ANTÔNIO DA COSTA

ANEXO II.
Cargo: AUXILIAR DE SECRETARIA (DE ESCOLA).
Data: 21/05/2023.
Horário: 07h30min.
Local: CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL RUI BARBOSA.
Endereço: AV. RUI BARBOSA, 501 – CENTRO – PONTALINA – GO.

            ID                                   NOME.

800087 ANTHONY SERAFHIM MARTINS CORREIA DOS SANTOS

798658 GABRIELLA FERREIRA DE OLIVEIRA

800159 KALYSON DIEGO SOUZA MORAES

ANEXO III.
Cargo: AGENTE DE LIMPEZA URBANA.
Data: 21/05/2023.
Horário: 07h30min.
Local: ESTÁDIO MUNICIPAL EURIPEDES DA SILVA NOLASCO.
Endereço: R. QUATRO, 601-659 – CENTRO – PONTALINA – GO.
            ID                                   NOME.

800050 ABNE DOS SANTOS LISBOA

767492 ANDRELINA SONIA PEREIRA DA SILVA

798041 CAMILA NOGUEIRA MENDES FERREIRA

798289 CLEUDILENE TEREZA DE SOUZA

799811 CRISTINA ROSA DA SILVA

763577 DAIANE PIRES DA SILVA

763817 DIULLY GABRIELLA CRISTINA DOS SANTOS SOUZA

799846 DIVINA DE FATIMA FERRO

798573 ELIANA NOGUEIRA LOPES

763760 ELY CRISTINA FRANCISCA DOS SANTOS

800051 ÉRICA DOS SANTOS SILVA

800026 FRANCISCA RAMOS FILHA

799611 HELAINE APARECIDA NASCIMENTO DE BARROS

763492 JOSÉ PAULO BUENO DA SILVA

799878 KAIO NUNES

800144 KATIANE FERREIRA SANTOS

799868 KAYKY NUNES

800007 MARCOS RODRIGUES DOS SANTOS ARANTES

   EDI

3

766823 MARIA APARECIDA SOARES DA SILVA SILVEIRA

799720 MARINA ROSA DA SILVA

799830 MAYCON DYEGO CHAVES MARINHO

800028 PATRYNNE JOSEFA SOUZA SILVA

763590 PAULO SOUZA BESSA

799787 PAULO VITOR CÂNDIDO ROSA

766659 ROBSON FERREIRA DE ANDRADE

800003 SANAYRA CALDAS GALVAO

800106 VALDIVINO ALVES RIBEIRO

798687 WILLIAN ALISSON NUNES SANTOS

799127 ZANAIDIA ROSA DO PRADO

ANEXO IV.
Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.
Data: 21/05/2023.
Horário: 07h30min.
Local: ESTÁDIO MUNICIPAL EURIPEDES DA SILVA NOLASCO.
Endereço: R. QUATRO, 601-659 – CENTRO – PONTALINA – GO.
            ID                                   NOME.

799324 ADRIANA APARECIDA DA SILVA MOURA

798726 ADRIANE BORGES DOS SANTOS MARTINS

799948 ANTONIA RIBEIRO DE ANDRADE

800083 BRUNA MARIA DA ROCHA

798400 DAIANE PIRES DA SILVA

798385 DANIELA RODRIGUES DOS SANTOS

800054 ENEIDA ALVES DA COSTA E SILVA

799624 GILBERTO SALOME CAMPOS

799997 GILVA FERREIRA BATISTA

799891 JHONY PAULO SOARES PINTO

798954 LEIDIANE BORGES DOS SANTOS

765101 LUCIMAR RODRIGUES SILVA

763681 MAGNA PIRES DE REZENDE DE SOUZA

763574 MARIA JOSE DE OLIVEIRA CUNHA

799644 MARIENE ETERNA VELOSO BESSA

799970 POLENA ROSA DE SOUZA

798274 ROBERTA PEREIRA DA SILVA

798978 SHYRLIS MARIA ALVES

799764 SIRLENE CAVALCANTE DE JESUS

799931 SUELAINE OLIVEIRA DA SILVA

799622 VALÉRIA NOGUEIRA SILVA GARCIA

763569 WEDER DUTRA DO CARMO

766942 WELMA NARA DE MOURA

800056 WELTANIA VIEIRA BATISTA

   EDI

4

ANEXO V.
Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS.
Data: 21/05/2023.
Horário: 09h00min.

Local: POLO INDUSTRIAL VALDOMIRO SOARES DE FARIA.
Endereço: AV. AZARIAS JORGE, S/N – CENTRO – PONTALINA – GO.
            ID                                   NOME.

799815 ADEILSOM ALVES COSTA

800119 ALXIS MANOEL ROSA

799871 JOÃO GUILHERME FARIA PORTO

800078 PAULO HENRIQUE NAVES FONSECA

798386 RAFAEL REZENDE FAGUNDES

767306 RICARDO ALVES DE OLIVEIRA PIRES

763763 ROGÉRIO FERREIRA DE ANDRADE

763878 ROLBASTER SANTOS DE ANDRADE

800146 WANDER XAVIER DE ARAÚJO

800237 WENDER PIRES DA SILVA

ANEXO VI.
Cargos: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (1) - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (2) -
AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS.

Data e Horário:
23 a 26/05/2023 - das 07h às 10h.
27/05/2023 - das 07h às 18h.
Local: CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL RUI BARBOSA.
Endereço: AV. RUI BARBOSA, 501 – CENTRO – PONTALINA – GO.
            ID                                   NOME.

799924 CONSUELO RODRIGUES LEONARDO

798638 JOÃO PEDRO ALVES BEZERRA

800168 KAMILA CARLA VIEIRA

798182 LORRAYNE RICARDO DA SILVA

799647 LUIZ ANTÔNIO DE SOUZA

800173 LUIZA DA CUNHA GOMES RIBEIRO

799860 MARIA HELOISA MARINHO SANTOS

799873 OSEIAS VIEIRA DUARTE

800127 POLLYANNA MARQUES DA SILVA

800231 RAFAEL BATISTA TEODISTA SANTANA

800077 WANDERLEY ROCHA SILVA

765856 WANDERSON ARCARDI MELO